
 1 / 4 

 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     

            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 
         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

   IČO: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr. 1233 

 
 
 

V Břeclavi dne 22. 11. 2024 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 

Název zakázky:        „Urgentní příjem Nemocnice Břeclav“ 
 

 

Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU 
e-mail:   mikulica@nembv.cz  
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
 

I.  
Dne 19. 11. 2024 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel 
tak sděluje následující: 
  
Dotaz: 
 
Dotaz č. 1 
 
Chtěli bychom požádat zadavatele o to, aby v zájmu zajištění porovnatelnosti nabídek 
rozdělil transparentně a přehledně položky interiéru na jednotlivé prvky (návrh viz níže). 
Položky tak, jak jsou pro zpracování nabídek předkládány, působí zmatky, neboť sdružují 
práce různých profesí. Navíc i v případě změn v daných položkách bude pro zadavatele 
jednodušší pracovat s jednotlivými prvky. 
 
Navrhujeme uspořádání položek takto:  
 
 

Díl: 769_D.1.5 Vybrané části interiéru         

  1.1 - P.1.1.1 příčka skleněná do profilů  ks     1,00000   0,00 

  1.1 - S.1.1.1 recepční pult se stolem  ks     1,00000   0,00 

  1.1 - M.1.1.1 recepční křeslo  ks     2,00000   0,00 

http://www.nembv.cz/


 2 / 4 

 

  1.1 - E.1.1.1 svítidlo z apuštěné  ks     3,00000   0,00 

  1.1 - E.1.1.2 led pás zapuštěný  ks     1,00000   0,00 

  1.1 - E.1.1.3 3D nápis "recepce" - prosvětlený  ks     1,00000   0,00 

  1.2 - P.1.2.1 příčka skleněná se sloupky  ks     2,00000   0,00 

  1.2 - S.1.2.1 odkládací stůl v čekárně  ks     2,00000   0,00 

  1.2 - M.1.2.1 lavice čekárny (3-sedák)  ks     14,00000   0,00 

  1.3 - S.1.3.2 krytí horního líce bočnic schodiště  ks     2,00000   0,00 

  1.4 - S.1.4.1 skříňový díl pod schodištěm  ks     1,00000   0,00 

  1.4 - M.1.4.1 lavice čekárny (3-sedák)  ks     2,00000   0,00 

  1.4 - S1.4.2 pohledové zakrytí spodního líce schodiště  ks     1,00000   0,00 

  1.4 - F.1.4.1 sokl skříňového dílů  ks     1,00000   0,00 

  1.4 - E.1.4.1 nápis prosvětlený  ks     2,00000   0,00 

  1.6 - P.1.6.1 příčka skleněná se sloupky  ks     2,00000   0,00 

  1.6 - P.1.6.2 příčkla skleněná se sloupky  ks     1,00000   0,00 

  1.6 - P.1.6.3 dveře ve skleněné příčce, uzamykatelné, skleněné, 
levé s nadsvětlíkem  

ks     1,00000   0,00 

  1.6 - M.1.6.1 recepční křeslo  ks     2,00000   0,00 

  1.6 - M.1.6.2 křeslo pro příjem pacientů  ks     2,00000   0,00 

  1.6 - S.1.6.1 příjmový stůl    ks     2,00000   0,00 
 
místo:   
 

369 1.1 D + M Recepce, kompletně dle Výkresu A01.1  ks     1,00000   0,00 

370 1.2 D + M Hala s čekárnou, kompletně dle Výkresu A01.1  ks     1,00000   0,00 

371 1.4 D + M Prostor pod schodištěm, kompletně dle 
Výkresu A01.1  

ks     1,00000   0,00 

372 1.6 D + M Příjem pacientů, kompletně dle Výkresu A01.1  ks     1,00000   0,00 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Prosíme o vyjmutí pol. 126 "Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily - materiál" z 
výkazu výměr. Nevíme přesný rozsah a druh daných prací, tudíž tuhle položku nemůžeme 
řádně ocenit a vedla by k rozdílným cenám napříč uchazeči, neboť není jasný její rozsah.  

 

127 95-02m Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily - 
materiál  

ks     1,00000   0,00 

 
Dotaz č. 3 
 
Prosíme o vyjasnění specifikace u čistících rohoží - prvek Z/5 - ve výpise zámečnických 
výrobků je uvedeno, že se má jednat o "venkovní rohož" z hliníkových profilů se 
zafixovanými kartáčovými pásky, ale ve skladbě kcí a technické zprávě je uvedeno, že se 
jedná o kobercovou čistící zónu ze 100% PA, reakce na oheň Bfl-s1. Co je platné? Dále 
jsme byli naším subdodavatelem upozorněni na nevhodnost použití kartáčových pásků v 
hliníkových profilech, které jsou určeny především do exteriéru. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o urgentní příjem, bude na místě samém z povahy věci značný pohyb sanitních lůžek 
a vozíků - těmto pomůckám mohou kartáčové násady znesnadňovat pohyb (kartáče kladou 



 3 / 4 

 

odpor) a přispívají k abnormálnímu opotřebení rohoží (dojde ke zničení ve velmi krátkém 
čase, řádově týdny). V interiéru je nutné řešit především vlhkost a z tohoto důvodu 
doporučujeme použití textilních násad. Tyto násady zajistí eliminaci vlhkosti dále do prostoru. 
 
Dotaz č. 4 
 
Schodiště (vybrané části interiéru) - prvek S.1.3.2 krytí horního líce bočnic schodiště (byl 
obsažen v pol. 370), prvek S.1.4.2 zakrytí spodního líce schodiště (obsaženo v pol. 371).  
Nenašli jsme ocenění prvků bočního krytí bočnic schodiště (vnější i vnitřní). Kde má být 
oceněno? Navíc prvek S.1.3.2 krytí horního líce bočnic schodiště byl v revizi VV v DI  č. 7 
vyjmut z VV - kde nyní daný prvek máme ocenit? 
 
Dotaz č. 5.  
 
Pol. 122  D+M repase stávajícího schodiště - přebroušení, přetmelení a  nový nátěr - 
domníváme se, že výměra položky je chybná. Dále se jedná o částečně zdvojenou položku, 
protože přebroušení schodiště se nachází i v pol. 387 (zde je výměra správně). O jaký nátěr 
se v pol. 122 má jednat?  
 

122 955_B_001 D + M repase stávajícího schodiště - 
přebroušení, přetmelení a nový nátěr  

m2     12,69744   0,00 

  
měřeno v pohledové ploše :  

    
  

D.1.1-05 :  
    

  
1,4*(11*0,28*2*1,31+1,0) 

 
12,69744 

  

 

387 776811111U00 Přebroušení povrchu  m2 728,73580   0,00   
P4 :  

    

  
9,3 

 
9,30000 

  

  
podstupnice :  

    

  
0,1635*1,4*22 

 
5,03580 

  

 
Dotaz č. 6 
 
Ve VV jsme nenašli samonivelační stěrku a penetraci pod vinylové podlahy. Prosíme o jejich 
doplnění.  
 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz: 
 
Zadavatel uvádí následující vysvětlení: 
 
Ad dotaz č. 1 
 
Zadavatel se rozhodl vyhovět tomuto návrhu a upravil výkaz výměr. Upravená verze bude 
dnes zveřejněna prostřednictvím E-ZAK. 
 
Ad dotaz č. 2 
 
Položka byla z výkazu výměr vyjmuta. Upravená verze bude dnes zveřejněna 
prostřednictvím E-ZAK. 
 
Ad dotaz č. 3 
 
Platí obě čistící zóny, jak je uvedeno na výkrese 1.NP a ve skladbách konstrukcí.  



 4 / 4 

 

 
U čistící rohože Z/5 je upravena specifikace následovně: 
 
Venkovní čisticí zóna z hliníkových profilů se zafixovanými vyměnitelnými gumovými pásky. 
Al profily spojeny nerezovým lankem pro možnost natočení rohože. Součástí výrobku je 
osazovací rám z hliníkového l-profilu 30/30/3 mm. Čisticí zóna zapuštěna do betonové 
dlažby.  
 
Na výkrese D.1.1-05 Půdorys 1.NP – nový stav a D.1.1-14 je uvedena vnitřní čistící zóna. 
Jedná se o dvě čistící zóny doplněné ve výkazu výměr. 
 
Součástí vysvětlení je doplněný VV o dvě vnitřní čistící zóny a zámečnický výrobek Z/5 s 
upraveným popisem. 
 
Ad dotaz č. 4 
 
Oprava: pol.  334 (Z/35) se týká pouze kotvení zábradlí schodiště. Vlastní zábradlí schodiště, 
dřevěné madlo a horní líc bočnic schodiště (soklu) a vlastní zábradlí galerie a madlo (mimo 
kotvení zábradlí) je v oddílu 769_D.1.5 Vybrané části interiéru.  
 
Vnitřní bok schodnice bude opatřen omyvatelným nátěrem, venkovní bok schodnice je krytý 
zasklívacím profilem zábradlí, zbývající část ocelové schodnice bude opatřena nátěrem, vše 
doplněno v odd. 95 výkazu výměr. 
 
Součástí vysvětlení je doplnění položek ve výkazu výměr v oddílu 769_D.1.5 Vybrané části 
interiéru a v odd. 95. výkazu výměr. 
 
Upravená verze výkazu výměr bude dnes zveřejněna prostřednictvím E-ZAK. 
 
Ad dotaz č. 5 
 
Jedná se o uzavírací protiprašný nátěr po odstranění stávajících vrstev nášlapů.  
 
Výměra je v pořádku. Dodavatel nacení výměry, které jsou ve výkazu výměr. 
 
Ad dotaz č. 6 

 
Položka je ve výkazu výměr odd. 777 Podlahy ze syntetických hmot. 
 
 

II.  
Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. S ohledem 
na charakter provedených úprav a na to, jaká doba zbývá do konce lhůty pro podání 
nabídek, zadavatel neprodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné zakázce. 
 
 
 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 
 
 


